sareæ

sarea Cappadociae Macedonis, fatendum est nullo eam niti documentorum testimonio. Itaque nomen Caesarea ab erroris suspicione aegre defenditur. Superest igitur ut Macedo sive Macedonius hic pro Macedonia stare dicatur. Si porro quaeratur nomen quod ad Macedoniam apposite referri possit, satis idoneum videtur Saturnini, quod cum hoc indicio loci coniunctum est, n. 23-25: Saturnini in Macedonia. Et re quidem vera, inter sanctos medendi virtute insignes noverat Victricius Rothomagensis Saturninum quemdam in Macedonia celebratum: Curat Saturninus Traianus in Macedonia<sup>1</sup>. Hanc personae restitutionem fidentius proponeremus, nisi paucis ante diebus, die 30 oct., n. 62, nobis occurrisset Saturninus alter, Tolosanus, qui in hesterno (31 oct., n. 61) et in hodierno laterculo duplicari potuit. Huius autem translatio die 1 nov. in libris Mozarabum recolitur<sup>2</sup>. Quod si ita est, pendula remanet formula: in Macedonia.

5. IULIANI] *Infra*, n. 39. Cum Terracina, n. 35, coniungendum.

6. VICTORIS] *Infra*, n. 40; oct. 30, n. 29.

7. FELICIS] *Infra*, n. 41. In Terracina item collocandum, n. 35.

10. IN MELITIA] *Et loci et Cristatis* martyris nomina glossemata sunt perobscura.

12. PICTAVIS] *Elogium ita certum est ut describi possit:*

**Pictavis civitate dedicatio basilicae sancti Helari episcopi et confessoris.**

21. PETRI] Oct. 30, n. 32; 31, n. 53. His etiam diebus nuntiatus fuit Mammari vel Mammari, n. 22. Uti notatum est ad diem 14 iul., n. 12, haec nomina crebro inter Africana recinuntur.

23. SATURNINI] *De formula: Saturnini in Macedonia*, dictum est supra, ad n. 4.

26. VIGILANTI] *Una cum Nundini*, oct. 31, n. 38-39, 62-63.

28. DEDICATIO] *Iacobus et Iohannes apostoli esse ne credantur neque ecclesiae eorum encaenia commemorari. Nomen dedicatio iteratum est ex elogio praecedenti*, n. 14. *Iohannes autem et Iacobus martyres sunt Persae, quorum Acta syriaca servata sunt*<sup>3</sup>. *Hos commemorant graeca synaxaria ad diem 1 nov.: τῶν ἁγίων ἱερομαρτύρων Ἰωάννου ἐπισκόπου καὶ Ἰακώβου πρεσβυτέρου τοῦ λεγομένου Ζηλωτοῦ. Οἳτοι ὑπήρχον ἐπὶ Σαβωρίου βασιλέως Περσῶν κτλ.*<sup>4</sup>.

35. IN TERRACINA] *Exstat S. Caesarii Passio, in qua is cum Iuliano presbytero martyrium fecisse narratur*<sup>5</sup>. Quorum corpora sanctorum martyrum collegit quidam servus Dei, qui cum ipso habitaverat et sepelivit nocte iuxta Terracinam civitatem sub die kal. nov.<sup>6</sup>. *Neque multo post Terracinae item passi sunt Felix presbyter*

*et Eusebius monachus*<sup>7</sup>. *Sacramentarium Gregorianum: Kalendis novembribus natale sancti Caesarii. Collecta ad sanctos Cosmam et Damianum*<sup>8</sup>. *Non aliter Sacramentarii Gelasiani codex Sangallensis*<sup>9</sup>. *Kalendarium Neapolitanum:*